elaboração de PPRA (Programa de Prevenção de Riscos Ambientais), de acordo com a NR 

09 da portaria 3214/78 do MTE e PCMSO ( Programa de Controle Médico e Saúde), de 

acordo com a NR 07, em atendimento ao processo n° 001011.2015.15.000/3 em andamento 

no Ministério Público do Trabalho, valor estimado de R$ 31.576,67 (Trinta e um mil, 

quinhentos e setenta e seis reais e sessenta e sete centavos), de forma parcelada, por um 

período de 6 meses”, conforme solicitação anexa. 

A Comissão Permanente de Licitação, deflagrará o ato de recebimento dos envelopes 

referentes às propostas de preços e documentação às 09:00 horas do dia 23 de agosto de

[...]

portaria 3214/78 do MTE e PCMSO (Programa de Controle Médico e Saúde), de 

acordo com a NR 07, em atendimento ao processo n° 001011.2015.15.000/3 em 

andamento no Ministério Público do Trabalho”, por um período de 6 meses. 

1.2 - O valor estimado para esta despesa é R$ 31.576,67 (Trinta e um mil, quinhentos e 

setenta e seis reais e sessenta e sete centavos). 

II – DA PARTICIPAÇÃO 

2.1 - Poderão participar desta licitação as empresas que satisfaçam às condições do edital. 

2.2 - É vedada a participação de empresas: concordatárias; que estiverem cumprindo 

penalidades impostas pela Administração Pública;